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Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Członkowie Komisji zebrali si ę  w Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy o godz. 9.30. 

Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 
oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzię li: 
- Pani Anna Olejniczak - Przewodnicz ąca Rady Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. OPiPF UG Swidwin 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. KSiZ UG Swidwin 
- Pani Marta Jalowska - Dyrektor Zespo łu Szkó ł  w Bierzwnicy 
- Pan Jakub Szynkowski - Dyrektor Zespo łu Szkó ł  w Lekowie 
- Pani Ewa Kondracka - Wicedyrektor Zespo łu Szkó ł  w Lekowie Szko ła Filialna w Oparznie 

Porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania o światy na terenie Gminy za rok 2015/2016. 
2. Sprawy bieżące. 
3. Wolne wnioski. 

Ad 1. Sprawozdanie z funkcjonowania o światy na terenie Gminy za rok 2015/2016. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosi ł  o zabranie g łosu Kierownik Referatu 
O światy, Promocji i Pozyskiwania Srodków Finansowych Panią  Dorotę  Adamiak. 

Pani Dorota Adamiak przedstawi ła informacj ę  na temat funkcjonowania szkó ł  na terenie Gminy 
Swidwin w roku szkolnym 2015/2016 (załącznik nr 1). 
Przedstawione zagadnienia dotyczy ły: 
1) liczby uczniów w poszczególnych szko łach w roku szkolnym 2015/2016 
2) obowiązku szkolnego 2015/2016 
3) zatrudnienia pracowników 2015/2016 
4) liczby uczniów dojeżdżaj ących w roku szkolnym 2015/2016 
5) wyników sprawdzianów 
6) wyników egzaminów gimnazjalnych w roku szkolnym 2014, 2015, 2016 
7) osiągnięć  i sukcesów uczniów w roku szkolnym 2015/2016 
8) imprez i uroczysto ści w roku szkolnym 2015/2016 

Pan Piotr Sieradzki zapytał, czy w szkole w Oparznie konserwator pe łni też  funkcj ę  woźnego? 



Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że konserwator jest równie ż  woźnym. 
Następnie omawiaj ąc wyniki sprawdzianów Pani Dorota Adamiak poinformowa ła, że w roku 
szkolnym 2015/2016 uczniowie klas szóstych po raz ostatni pisali sprawdzian na zako ńczenie szko ły. 
Porównuj ąc rok szkolny 2014/20 15 z 2015/20 16 mo żna zauważyć , że w Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy 
nastąpi ł  wzrost wyników z matematyki, natomiast spad ły wyniki z j ęzyka angielskiego. W Zespole 
Szkół  w Lekowie wyniki ze sprawdzianów poprawi ły się  z każdego przedmiotu, natomiast w szkole 
filialnej w Oparznie nast ąpił  spadek ze wszystkich przedmiotów. 

Pani Marta Jalowska wyjaśniła, że w Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy realizowany by ł  program 
naprawczy z matematyki i j ęzyka polskiego, gdzie było podejmowanych du żo działań  w tym 
zakresie. Główny nacisk położony na matematyk ę  i j ęzyk polski spowodował  wzrost wyników ze 
sprawdzianów z tych przedmiotów, natomiast j ęzyk angielski został  przyswojony przez dzieci w 
mniejszym stopniu. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka zauważyła, że tendencj ę  spadkową  zanotowano dla wyników 
sprawdzianów z j ęzyka angielskiego w ca łym woj ewództwie zachodniopomorskim. 

Pani Dorota Adamiak powiedziała, że wszystkie szko ły gminne prowadz ą  programy naprawcze 
trwaj ące trzy lata, które zak ładaj ą  dodatkową  pracę  z uczniami, aby podwy ższyć  wyniki ze 
sprawdzianów, a z tego będą  rozliczani nauczyciele i dyrektorzy. Po zako ńczeniu realizacji programu 
mają  zostać  przeprowadzone testy kompetencji uczniów. 

Pani Joanna Anglisz-Myszka zapytała, czy jeżeli nie będzie sprawdzianów szóstoklasistów, to czy 
w trakcie cyklu edukacyjnego w podstawówce b ędą  realizowane programy naprawcze? 

Pani Dorota Adamiak odpowiedziała, że te programy są  prowadzone, natomiast nie b ędzie jak 
zmierzyć  zdobytej wiedzy, dopóki nie b ędzie następnego pomys łu na sprawdzenie umiej ętno ści i 
wiadomości. 

Pani Marta Jalowska powiedziała, że po zmianie systemu, je żeli będzie funkcjonowała 
ośmioklasowa szko ła podstawowa to planowany jest test kompetencji z j ęzyka polskiego, 
matematyki, historii i j ęzyka obcego na zakończenie szkoły. 

Pan Jakub Szynkowski odnosząc się  do tematu wyników sprawdzianów powiedzia ł , że wyniki ze 
sprawdzianów szóstoklasistów w Zespole Szkó ł  w Lekowie z j ęzyka niemieckiego s ą  na poziomie 
wyższym niż  przeciętny w powiecie, a takie same jak w województwie, z j ęzyka polskiego, 
angielskiego i matematyki na takim samym poziomie jak przeci ętny wynik powiatowy. Dyrektor 
poinformował , że szukaj ąc środków zaradczych oraz wsparcia w dzia łaniach, szko ła weszła w 
całoroczny plan wspó łpracy z Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie, który zak ładał  dużą  
liczbę  działań  takich jak: szkolenia nauczycieli, lekcje otwarte, lekcje dla rodziców, opracowywanie 
specjalnych sposobów indywidualnego podej ścia do ucznia. Doda ł , że takiego działania, takiej 
mobilizacji nie da si ę  powtórzyć  co roku, bo wymaga to ogromnego wysi łku i te przeciążenia widać  
zarówno po stronie nauczycieli, jak i po stronie dzieci. 
Odnosząc się  do wyników z egzaminów gimnazjalnych Pan Dyrektor powiedzia ł , że wynik uczniów 
z historii jest na poziomie średnim, j ęzyk polski na poziomie średnim, poprawiły się  wyniki z 
biologii, chemii, geografii do średniego poziomu. Najwi ększe zmiany nastąpiły w zakresie j ęzyka 
obcego i matematyki - s ą  to wyniki średnie na granicy wyników wysokich. Natomiast najbardziej 
niepokoj ąca jest kwestia związana z egzaminem z j ęzyka obcego na poziomie rozszerzonym. 
Uczniowie zdaj ą  go na poziomie Y4 możliwych punktów do zdobycia (22-25%). Poziom rozszerzony 
z j ęzyka obcego w gimnazjum wymaga od uczniów przede wszystkim sprawno ści pisania, a z tym 
maj ą  uczniowie kłopot, ponieważ  niezadowalaj ąco radzą  sobie ze swobodnym tekstem pisanym. 



Pan Piotr Sieradzki zapytał , czy nikt nie przystąpił  do egzaminu z j ęzyka angielskiego na poziomie 
rozszerzonym? 

Pan Jakub Szynkowski odpowiedział , że uczniowie nie muszą  zdawać  języka na poziomie 
rozszerzonym. Wyja śnił , że podczas egzaminów na poziomie gimnazjalnym ucze ń  powinien pisać  
egzamin z j ęzyka, który stanowi kontynuacj ę  tego j ęzyka, którego uczy ł  się  od szkoły podstawowej. 
Natomiast uczeń  ma wolno ść  wyboru i może pisać  egzamin z tego j ęzyka obcego, którego dopiero 
zaczął  się  uczyć  w gimnazjum. Uczeń  wypełnia specjalną  kartę  deklaracji i wybiera j ęzyk z którego 
będzie miał  egzamin, a rodzie podpisuje ten wybór. 

Pan Krzysztof Kaszuba stwierdzi ł , że jest taka sytuacja gdzie ucze ń  uczył  się  w przedszkolu j ęzyka 
angielskiego, natomiast w szkole podstawowej od pierwszej klasy uczy si ę  j ęzyka niemieckiego. 
Zapytał , dlaczego nie zosta ły podj ęte działania, by te dzieci mog ły uczyć  się  zarówno j ęzyka 
niemieckiego, jak i angielskiego? 

Pan Jakub Szynkowski powiedział , że obecnie szko ła przygotowuje pod zdawanie testów. Zapyta ł  
czy system szkolnictwa powinien by ć  nastawiony na testowanie, czy szkolnictwo powinno by ć  
nastawione na praktyk ę , sprawne porozumiewanie si ę, komunikowanie wj ęzyku obcym? 

Pan Jakub Szynkowski odnosząc się  do tematu imprez i uroczysto ści organizowanych w szko łach 
powiedział , że Zespół  Szkół  w Lekowie wspó łpracuje z różnymi instytucjami, stowarzyszeniami i 
fundacjami. Dzi ęki współpracy z Fundacj ą  Spo łecznej Odpowiedzialno ści Biznesu udało się  wziąć  
udział  w cyklu spotkań, warsztatów i zaj ęć , które zakończyły się  wspaniałymi nagrodami, a 
wymagały wielkiego wysiłku organizatorów m.in. Pani Ma łgorzaty Ciućka i Barbary Kolasińskiej. 
Szkoła również  podejmuje samodzielne wysi łki, zawiązała stowarzyszenie, które zdoby ło środki z 
funduszu inicjatyw obywatelskich oraz środki w ramach wspó łpracy z Polsko-Amerykańską  
Fundacj ą  Wolno ści. Pozwoli ły one na realizacj ę  zadań  nastawionych na wspó łpracę  ze środowiskiem 
oraz na wspó łpracę  z seniorami. Dyrektor powiedzia ł , że szkoła nawiązała współpracę  
międzynarodową  ze szkołą  w Norwegii, gdzie poprzez łącza internetowe m łodzież  posiłkuj ąc się  
j ęzykiem angielskim prowadzi rozmowy. 

Pani Ewa Kondracka poinformowała o przeprowadzonej w szkole ogólnopolskiej akcji „Jak nie 
czytam, jak czytam", która polega ła na tym, by zebra ć  jak największą  grupę  dzieci z książkami i 
zrobić  im zdj ęcie oraz włączyć  je do czytania. Inn ą  akcj ą  był  „Dzień  bez ławki" podczas którego 
uczniowie ca ły dzień  przebywali poza szkołą, na boisku szkolnym, gdzie odbywa ły się  różne zaj ęcia i 
eksperymenty. 

Ad 2. Sprawy bieżące. 

Pani Anna Olejniczak poinformowała, że w dniu wczorajszym pojawi ła się  wiadomość , że Rząd 
wycofał  się  z wprowadzenia w 2017 r. wyższych opłat za wodę . W związku z tym omówiony już  na 
komisji w dniu 17.10.20 16 r. wniosek Prezesa GZGK dotyczący zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę  na terenie gminy Swidwin na 2017 r. trzeba b ędzie jeszcze raz omówi ć . 
Dodała, że skontaktuje si ę  w tej sprawie z Prezesem GZGK. 

Pan Krzysztof Kaszuba powiedział , że zatwierdzenie taryf jest obowi ązkiem Rady Gminy i Prezes 
GZGK powinien przed łożyć  korektę  wniosku. 

Pan Jakub Szynkowski podziękował  Pani Ewie Kondrackiej - Wicedyrektor Zespo łu Szkół  w 
Lekowie za wysi łek z jakim stara si ę  radzić  sobie w nowej sytuacji oraz poprosi ł  radnych o życzliwe 
wsparcie Pani Dyrektor. 
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Ad 3. Wolne wnioski. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że z inicjatywy Wita, przy Zespole Szkó ł  w Bierzwnicy ma 
powstać  boisko wielofunkcyjne. Radna nie neguje tego, że boisko jest potrzebne, ale je żeli do tego 
dojdzie że boisko będzie w tym miejscu - na cz ęści dotychczasowego boiska i cz ęści placu zabaw, to 
tam usytuowane są  rurociągi gazu i wody. Poprosi ła, by przyjrze ć  się  lokalizacji boiska. 

Pan Sebastian Basiejko poinformował , że była przeprowadzona wizja lokalna z projektantem, który 
szykuje koncepcj ę  i wie o biegnących tam ruroci ągach. Dodał , że usytuowanie boiska w innym 
miejscu niż  w obrębie szko ły mija się  z celem, poniewa ż  trzeba bra ć  pod uwagę  względy 
bezpieczeństwa, by nie było konieczno ści przej ścia przez jezdni ę . Z rozmowy z projektantem 
biorącym pod uwagę  jak najtańszy koszt budowy boiska wynika, że najlepszym rozwiązaniem jest 
usytuowanie boiska wzd łuż  straży, z uwzględnieniem istniej ącej nitki gazowej i wodnej oraz z 
uwzględnieniem przeniesienia placu zabaw i zostawienia przejazdu, który tam jest. Tak ą  koncepcj ę  
ma przygotować  projektant. Gdy tylko będzie gotowa, to na pewno zostanie przedstawiona radnym 
na komisji oraz na spotkaniu z mieszkańcami Bierzwnicy. Pan Sebastian Basiejko powiedzia ł , że to 
ma być  boisko wielofunkcyjne, z g łówną  areną  do pi łki ręcznej, by nie trzeba by ło jeździć  do 
Swidwina czy Lekowa na hal ę  tylko w okresach wiosenno-jesiennych trenowa ć  na miejscu. Arena 
główna będzie zawierała w sobie także boisko do pi łki siatkowej i koszykowej. Dodał , że koszt 
takiego boiska wyniós łby ok. 250 tys. z ł  nie uwzgl ędniaj ąc dużych prac ziemnych. 

Pani Maria Siminiecka powiedziała, że trzeba byłoby rozwiązać  tek sprawę  parkingu, ponieważ  gdy 
dotychczasowe miejsce zostanie zaj ęte pod boisko, to nie będzie miejsc parkingowych przy szkole. 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Komisji ogłosił  posiedzenie za zako ńczone. 

Przewodniczący Komisji 

Pi r Sieradzki 	/A 
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Protokołowała: 

Izabela Zayojska 
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